
Regeling wijze van melden Havenverordening North Sea Port Netherlands 

2025 

De havenmeester van North Sea Port Netherlands, 

Gelet op: 

- De artikelen 1.10, 3.7, 3.9, 3.11, 3.13, 4.5, 4.10, 4.11, 5.6, 5.7, 7.1 en 8.9 van de Havenverordening 

North Sea Port Netherlands 2025; 

- De raden van de gemeenten Borsele, Terneuzen en Vlissingen ieder voor zover het zijn grondgebied 

betreft, ter bevordering van een goed havenbeheer regels hebben gesteld in een gelijkluidende 

“Havenverordening North Sea Port Netherlands 2025” met betrekking tot het gebruik van de havens 

en andere bevaarbare wateren waarvan North Sea Port Netherlands N.V. het beheer voert; 

- De colleges van de betreffende gemeenten op grond van deze verordening het hoofd van de af- 

deling Port Operations hebben aangewezen als havenmeester op grond van artikel 2.1 van de 

Havenverordening North Sea Port Netherlands 2025; 

- Het doorgeven van een op grond van het bepaalde bij of krachtens deze verordening verplicht 

gestelde melding plaatsvindt op een door de havenmeester aangegeven wijze of tijdstip, waarbij 

de havenmeester tevens de door te geven gegevens kan bepalen waaronder meldingen op grond 

van de artikelen 3.7, 3.9, 3.11, 3.13, 4.5, 4.10, 4.11, 5.6, 5.7, 7.1 en 8.9. 

Overwegende dat: 

  

Voor een veilig en efficiënt gebruik van de haven op grond van de artikelen 3.7, 3.9, 3.11, 3.13, 4.5, 4.10, 

4.11, 5.6, 5.7, 7.1 en 8.9 een melding dient te worden gedaan aan de havenmeester; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

De Regeling wijze van melden Havenverordening North Sea Port Netherlands 

Artikel 1 Melden gegevens 
Voor de volgende artikelen wordt in bijlage I bepaald welke gegevens aan de havenmeester gemeld 

moeten worden en op welke wijze: 

a) Artikel 3.7, Gebruik van ankers en spudpalen 

b) Artikel 3.9, Melding bedrijfsstoring, gebrek, schade of aanvaring; 

c) Artikel 3.11, Operationele ruimte ligplaatsen; 

d) Artikel 3.13, Vast- en losmaken van zeeschepen; 

e) Artikel 4.5, Verrichten van werkzaamheden; 

f) Artikel 4.10, Vergunning mobiele ontgasvoorziening; 

g) Artikel 4.11, Schoonmaken en ventileren van ladingtanks of sloptanks van tankschepen; 

h) Artikel 5.6, Zeetankschepen met gevaarlijke stoffen; 

i) Artikel 5.7, Combinatietankschepen met gevaarlijke stoffen; 

j) Artikel 7.1, Verbod ligplaatsinname schip met gevaarlijke stoffen in verpakking; 

k) Artikel 8.9, Meldingen. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad en treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: “Regeling wijze van melden Havenverordening North Sea Port 

Netherlands”. 

  

Terneuzen, 26 juni 2025. 

Havenmeester Nort Sea Port Netherlands, 

P. van Moerkerk 

Nr. 270526 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2025 nr. 270526 27 juni 2025 1 



Bijlage  I behorende bij de Regeling wijze van melden Havenverordening North Sea Port 

Netherlands 2025 
  

Meldwijze Termijn Inhoud melding Wie moet er 

melden 

Titel Lid Arti- 

kel 

Per telefoon 

of mari- 

foon. 

Voorafgaand aan 

gebruik 

Kapitein of 

schipper 

Gebruik van 

ankers en 

spudpalen 

2 3.7 • naam schip; 

• reden gebruik an- 

ker/spudpaal 

• naam ligplaats / locatie. 

Per tele- 

foon, e-mail 

Terstond na ge- 

bruik 

Kapitein of 

schipper 

Gebruik van 

ankers en 

spudpalen 

4 3.7 • naam schip; 

• reden gebruik an- 

ker/spudpaal of mari- 

foon. • naam ligplaats / locatie. 

Per tele- 

foon, e-mail 

Voor aankomst in 

de haven of ter- 

Kapitein of 

schipper 

Melding be- 

drijfsstoring, 

3.9 • naam schip; 

• ENI / IMO-nummer schip; 
gebrek, scha- 

de of aanva- 

ring 

of mari- 

foon. 

stond na het ont- 

staan van bedrijfs- 

storing, gebrek, 

• aard en naam van alle 

bedrijfsstoringen, gebre- 

ken of schades; 
schade of aanva- 

ring. 
• naam ligplaats / locatie; 

• eventuele slachtoffers; 

• bij aanvaring, de schade 

aan derden. 

Per tele- 

foon, e-mail 

Voor aanvang acti- 

viteit 

Kapitein of 

schipper 

Operationele 

ruimte lig- 

plaatsen 

4 3.11 • naam schip en schip 

welke gebunkerd wordt 

c.q. waar diensten aan 

verleend worden; 

of mari- 

foon. 

Enigma+. • ligplaats dan wel operati- 

onele ruimte waarvan 

afgeweken wordt; 

• uit te voeren activiteit; 

• verwachte duur. 

Per tele- 

foon, e-mail 

Voor aanvang acti- 

viteit 

Kapitein of 

schipper 

Vast- en los- 

maken van 

zeeschepen 

3 3.13 • naam schip 

• verwachte tijd waarop 

activiteit plaats vindt; of mari- 

foon. • vast- dan wel losmaken 

c.q. verhalen zonder 

bootlieden; 

• betreffende ligplaatsen. 

Per tele- 

foon, e-mail 

Voor en na uitvoe- 

ring van de activi- 

teit 

Kapitein of 

schipper 

Verrichten 

van werk- 

zaamheden 

6 4.5 • naam schip; 

• betreffende ligplaats(en); 
of mari- 

foon, Enig- 

ma+. 

• aard van de werkzaamhe- 

den; 

• verwachte begin- en 

eindtijd; 

• plaats of plaatsen aan 

boord waar de werkzaam- 

heden worden uitge- 

voerd; 

• de uitvoerder; 

• of het schip blijvend kan 

beschikken over zijn 

hoofdvoortstuwing 

Per tele- 

foon, e-mail 

Voor en na uitvoe- 

ring van de activi- 

teit 

Kapitein of 

schipper 

Vergunning 

mobiele ont- 

gasvoorzie- 

ning 

2 4.10 • naam schip; 

• betreffende ligplaats(en); 
of mari- 

foon. 
• verwachte begin- en 

eindtijd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 270526 27 juni 2025 2 



Enigma+ Voor aanvang van 

de werkzaamhe- 

den. 

Kapitein of 

schipper 

Schoonma- 

ken en venti- 

leren van la- 

7 4.11 • naam schip; 

Verplichte 

voorwas: 
• datum en het tijdstip ac- 

tiviteit; 
dingtanks of 

sloptanks 

per tele- 

foon, e-mail 

Het tijdstip van 

aanvang van een 
• ligplaats; 

• de chemische of techni- 

sche benaming van de 

stof(fen) die de schoon 

van tanksche- 

pen 

of mari- 

foon. 

volgens Marpol 

Annex II verplichte 

voorwas wordt ten te maken of te ventileren 
minste 30 minuten ladingtanks of sloptanks 
en ten hoogste 2 bevatten of laatstelijk 

hebben bevat; uur voor aanvang 

van het voorwas- 

sen aan de haven- 

meester gemeld. 

• de methode van schoon- 

maken of ventileren die 

wordt toegepast. 

Enigma+. Bij een inkomende 

reis: 2 uur voor 

Kapitein Zeetanksche- 

pen met ge- 

2 5.6 • naam schip; 

• gewenste ligplaats bui- 

ten petroleumhaven; vaarlijke stof- 

fen 

binnenkomst be- 

heersgebied North 

Sea Port 
• ETA en ETD van deze 

ligplaats; 
Bij een verhaalreis 

binnen beheersge- 
• de chemische of techni- 

sche benaming van de 

stof(fen) die de schoon bied North Sea 

Port: 2 uur voor te maken of te ventileren 
aanvang verhaal- 

reis. 
ladingtanks of sloptanks 

bevatten of laatstelijk 

hebben bevat; 

• tankstatus (inert ja/nee). 

Enigma+. Bij een inkomende 

reis: 3 uur voor 

Kapitein, 

schipper of 

Combinatie- 

tankschepen 

2 5.7 • naam schip; 

• gewenste ligplaats bui- 

ten petroleumhaven; scheeps- 

agent 

met gevaarlij- 

ke stoffen 

binnenkomst be- 

heersgebied North 

Sea Port 
• ETA en ETD van deze 

ligplaats; 
Bij een verhaalreis 

binnen beheersge- 
• de chemische of techni- 

sche benaming van de 

stof(fen) die de schoon bied North Sea 

Port: 3 uur voor te maken of te ventileren 
aanvang verhaal- 

reis. 
ladingtanks of sloptanks 

bevatten of laatstelijk 

hebben bevat; 

• tankstatus (inert ja/nee). 

Enigma+. Uiterlijk 3 uur van 

tevoren. 

Kapitein, 

schipper of 

Verbod lig- 

plaatsinna- 

2 7.1 • naam schip; 

• gewenste ligplaats; 
scheeps- 

agent 

me schip 

met gevaarlij- 
• de chemische of techni- 

sche benaming en hoe- 

veelheid van de betref- ke stoffen in 

verpakking fende gevaarlijke 

stof(fen) in verpakking; 

Per tele- 

foon, e-mail 

voorafgaand en bij 

beëindiging van 

Vergunning- 

houders die- 

Meldingen 8.9 • naam en ENI- of IMO- 

nummer van de bunker- 

voorziening (indien van 

toepassing) 

nen conform 

de vergun- 

ning te mel- 

den. Indien 

of mari- 

foon, Enig- 

ma+. 

het bunkeren, de- 

bunkeren of aan of 

van boord brengen 

van hulpstoffen 
• of de bunkering via een 

voorziening op de wal of 

vanuit een schip plaats- 

vindt 

er geen hou- 

der van de 

bunkerver- 

gunning is, 
• naam en ENI- of IMO- 

nummer van het te bun- 

keren schip het te bunke- 

ren schip. 

Gemeenteblad 2025 nr. 270526 27 juni 2025 3 



Indien vanaf 

de wal 
• naam van de ligplaats 

waar de bunkeractiviteit 

plaatsvindt wordt gebun- 

kerd, het te 

bunkeren 

schip. 

• datum, tijdstip aanvang 

en einde van de activiteit 

• soorten en hoeveelhe- 

den per soort geleverde 

bunkers / energiedragers 

• de bunkerleverancier van 

de bunkers 

  

  

Ingevolge de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking 

bezwaar maken tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift dient te 

worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Terneuzen, Postbus 

35, 4530 AA Terneuzen. 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- Naam en adres van de indiener; 

- Datum bezwaarschrift; 

- De gronden van het bezwaar; 

- Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

Het indienen van een bezwaarschrift leidt niet tot schorsing van het besluit. Indien er sprake is van 

spoed en u vreest voor onherstelbare gevolgen, is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen 

bij de Voorzieningen-rechter van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Postbus 90006, 4800 PA Breda. 

Als eis geldt dat u een bezwaarschrift heeft ingediend. U moet rekening houden met het betalen van 

griffierechten. 

Gemeenteblad 2025 nr. 270526 27 juni 2025 4 


